
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 82 del Reg. Data 30-08-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: FORMAZIONE  DEL PERSONALE IN MATERIA DI COMMERCIO,

PUBBLICI ESERCIZI E POLIZIA AMMINISTRATIVA. DETER=
MINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  trenta del mese di agosto alle ore
12:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il continuo evolversi della legislazione attinente la
materia del commercio e delle attività di servizio, nonché
l’emanazione di continui aggiornamenti e revisioni delle leggi in
materia di commercio, di pubblici esercizi e di polizia
amministrativa, sia di livello nazionale, che regionale ( si pensi
ad esempio al nuovo regolamento regionale n. 1/2018 ) ingenerano
notevoli dubbi e problemi interpretativi ed applicativi per i quali
si ritiene necessario disporre di un servizio finalizzato agli
aggiornamenti ed alla corretta applicazione della normativa.

PRESO ATTO della proposta formativa pervenuta dal Dr. Andrea
Kaczmarek, Consulente degli Enti locali, riguardante la prestazione
di servizi di formazione in materia di commercio, pubblici esercizi
e polizia amministrativa, il cui costo ammonta ad euro 2.700,00, IVA
inclusa, per un anno.

CONSIDERATO che la proposta prevede:
formazione agli uffici comunali in materia di disciplina del�
commercio e delle attività produttive, attraverso alcune
visite presso il Comune;
partecipazione gratuita agli incontri di approfondimento�
organizzati per i comuni;
fornitura di schemi per l’archiviazione di dati delle attività�
economiche ed elaborazione dei medesimi unitamente ai dati
demografici e di turismo registrato;
fornitura di alcuni schemi di regolamentazione , che gli uffici�
possono personalizzare nell’ambito del rapporto di formazione;
formazione degli uffici commercio e Suape sulle tecniche per�
ottenere una più funzionale organizzazione dell’ufficio stesso
( materiale, modulistica, organizzazione funzionale dei files
nel computer, ecc,);

VALUTATA positivamente la proposta, sia per l’offerta di servizi in
essa contenuta, sia per il costo di detti servizi, su base annuale.

RILEVATO che non sono presenti professionalità all'interno dell'Ente
che possano svolgere la suddetta attività di formazione e
assistenza.

RITENUTA l’esigenza di provvedere all’attivazione del servizio per
garantire all’Ente la necessaria formazione e preparazione in
materia di commercio, attività produttive, polizia amministrativa e
pubblici esercizi.

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai
sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267.

VISTO il T.U.EE.LL.

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo.

Di dare atto della esigenza di provvedere all’attivazione di un
servizio di formazione ed assistenza in materia di formazione e
preparazione in materia di commercio, attività produttive, polizia
amministrativa e pubblici esercizi.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di dare mandato al Responsabile dell’Area Vigilanza, in cui è
compreso il servizio di polizia amministrativa, di procedere agli
atti conseguenti.

Di dichiarare l’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art.
134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA
f.to FABIO DOTTORI

PARERE FAVOREVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to BIANCHI PASQUA LENA

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
    f.to PAOLA AGABITI              f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 30-10-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 30-10-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    30-10-18 al   14-11-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 449     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 4230, in data 30-10-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
10-11-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


